[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО  КРАЯ

КОМИССИЯ

ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАНОСТИ

РЕШЕНИЕ

26 февраля  2015 год                       г. Дальнегорск

                  №  5
	О мерах по предупреждению чрезвычайных ситуаций на водных объектах Дальнегорского городского округа и запрещении выхода на лед в весенний период 2015 года

В связи с наступлением весеннего периода, интенсивного разрушения льда и приближающегося открытия навигации маломерных судов, в целях недопущения чрезвычайных ситуаций на водных объектах Дальнегорского городского округа, комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и  обеспечению пожарной безопасности,-

РЕШИЛА:

1. Определить время запрета выхода на лед с 10 марта 2015 года.

2. Отделу по делам ГОиЧС администрации городского округа (Заболотская) совместно с Дальнегорским участком ФКУ Центр ГИМС МЧС России по Приморскому краю (Паленый) провести разъяснительную работу в средствах массовой информации  о запрете выезда автотранспорта и времени запрета выхода людей на лед, а также разъяснить административную ответственность за нарушение правил охраны жизни людей на воде.

3.  Контроль за исполнением решения оставляю за собой.
Председатель КЧСиПБ

      И.В. Сахута